
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
_____________________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 116                                                                                                         24 октября 2025 года 

«Об утверждении перечня должностных лиц администрации Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской 

области, уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Волгоградской области от 11 июня 

2008 года № 1693 «Кодекс Волгоградской области об административной 

ответственности» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом 

Волгоградской области от 11.06.2008 г. № 1693-ОД «Кодекс Волгоградской области об 

административной ответственности», руководствуясь Уставом Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, 

Законом Волгоградской областной думы от 24.02.2022 г. № 7-ОД «О внесении изменений 

в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 г. № 

1693-ОД, администрация Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации Клетско-

Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области, уполномоченных на составление протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных  законом Волгоградской области 

от 11.06.2008 г. № 1693-ОД «Кодекс Волгоградской области об административной 

ответственности». 

   2. Признать утратившим силу постановление администрации Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области:    

     -  от 28.01.2025 г. № 7 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации 

Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области, уполномоченных на составление протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных законом Волгоградской области 

от 11 июня 2008 года № 1693 «Кодекс Волгоградской области об административной 

ответственности»; 

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Клетско-Почтовского  

сельского поселения                                                                 Мелихова Н.Н. 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Клетско-Почтовского сельского поселения 

от 24.10.2025 г. № 116 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц администрации Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, 

уполномоченных на составление протоколов об административной ответственности по 

статье 13.28 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности 

 

№ 

п/п 

Статья кодекса Волгоградской области об 

административной ответственности 

Должностное лицо, 

уполномоченное составлять 

протокол об 

административном 

правонарушении 

1 4.2, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.4, 6.5, 7.1-7.3, 7.4 (в 

части ответственности граждан, должностных 

лиц, за исключением должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

юридических лиц), 7.5, 8.1 – 8.6, 8.7 (за 

исключением дел, рассматриваемых органом 

исполнительной власти Волгоградской 

области, уполномоченным в сфере охраны 

окружающей среды), 8.7.1, 8.8, 8.9, 8.10 – 8.13, 

8.15, 8.15.1, 8.18, 9.3, 9.4, 11.2, 11.3, 11.4, 11.6 

(в части правонарушений совершенных на 

маршрутах внутримуниципального 

сообщения), 13.2, 13.22, 13.28, 14.3, 14.4, 14.6, 

14.7, 14.9 – 14.9.2, 14.9.3 (по правонарушениям 

совершенным на территории 

соответствующего муниципального 

образования, за исключением территорий 

природных парков, в части ответственности 

граждан, должностных лиц органов местного 

самоуправления), юридических лиц), 

14.10,.14.14,.14.15 

Глава Клетско-Почтовского 

сельского поселения  

Мелихова Надежда Николаевна 

 

 

 

Ведущий специалист  

администрации 

Медведева Татьяна Васильевна 

 

 


